Căldura în Bucurescî e insupor
tabilă de vre-o câte-va cîile. După relaţiile
institutului meteorologic, diua de Lunî a
fost pănă acuma cea mai căldurosă din

a) In ge n e ra 1. Comitetul societăţii
de lectiiră „Andreiti Şaguna“ şî-a început
activitatea sa pe anul societar 1901/2 în
10/23 Septembre 1901, când s’a ţinut şe
dinţa de constituire a comitetului. Ca pre
şedinte a fost declarat, pe basa § 27 din
statutele societăţii, vice-preşedintele ace
leia George Tulbure, er ca secretar şi
referent, conform § 49 din statutele soc.,
archivarul Dumitru Borcia, Din membrii
comitetului s’au compus, conform regula
mentului încă 2 comisiunî: una bibliogra
fică în persona membrilor Nic.